
 

  
 
 
BULLETIN ZAHRANIČNÍCH UDÁLOSTÍ 
 

ÚZPLN-1 A/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Přijatá oznámení za první pololetí 2020 

   

 

ÚSTAV PRO ODBORNÉ ZJIŠŤOVÁNÍ 

PŘÍČIN LETECKÝCH NEHOD 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

1 

 

   

Datum 
notifikace 

Datum 
události 

Druh události Letadlo Stát Místo Strana 

       

20.01.2020 05.01.2020 
Letecká 
nehoda 

SPORTCRUISER Španělsko Avila 2 

03.03.2020 29.02.2020 
Letecká 
nehoda 

Zephyr Austrálie Gundaroo 3 

16.03.2020 16.03.2020 
Letecká 
nehoda 

SPACEK/SD-1 Velká Británie 
Plaidstow 

Airfield 
4 

11.04.2020 24.01.2020 
Letecká 
nehoda 

THRUSH – S2R Ecuador Jaramillo 5 

22.05.2020 09.05.2020 
Letecká 
nehoda 

Jihlavan KP-5 Bulharsko LBLS 6 

22.05.2020 16.05.2020 Vážný incident LET L410 M Jižní Súdán Ulang Airstrip 7 

29.05.2020 19.05.2020 
Letecká 
nehoda 

ZLIN Z142-MU Německo Lichtentanne 8 

03.06.2020 25.05.2020 Vážný incident EVEKTOR Velká Británie 
White Ox Mead 

Farm 
9 

09.06.2020 06.06.2020 
Letecká 
nehoda 

EVEKTOR Německo EDFL 10 

16.06.2020 07.06.2020 
Letecká 
nehoda 

TECNAM Polsko EPKM 11 

20.06.2020 19.06.2020 
Letecká 
nehoda 

VL3 A HPV Francie Mortemer 12 

     Obsah:  



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

2 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-20-0030 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 05.01.2020 

Typ letounu SPORTCRUISER 

Registrační značka EC-XSI 

Výrobní číslo 16023-2863 

Místo události El Salobral, Avila, Španělsko 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka       1                  Cestující      0  

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Lehké - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu vážné 

Zdroj informace 
AIB/SIA Španělsko 
 

Popis  
 
Při tvrdém přistání došlo ke zlomení pravé podvozkové nohy. Bez zranění. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

3 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-20-0119 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 29.02.2020 

Typ letounu Atec 122 Zephyr 

Registrační značka 19-3360 

Výrobní číslo ZP33 

Místo události Gundaroo, Austrálie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1            Cestující        1 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 1 

Poškození letounu Letoun zničen 

Zdroj informace AIB/SIA Austrálie 

Popis  
 
Při přistání narazil letoun do terénu a byl zničen. Bez zranění. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

4 

 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-20-0152 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 16.03.2020 

Typ letounu SPACEK/SD-1 MINISPORT 

Registrační značka G-CLDY 

Výrobní číslo 287 

Místo události Plaidstow Airfield, Velká Británie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka         1           Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu Vážné  

Zdroj informace SIA/AIB Velká Británie 

Popis  
 
V důsledku bočního větru letadlo při přistání narazilo křídlem o stromy a spadlo na 
zem z výšky cca 10 ft. Zničena přední podvozková noha a ztracena část křídla a 
ocas letadla. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

5 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-20-0118 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 24.1.2020 

Typ letounu THRUSH – S2R 

Registrační značka HC-CGL 

Výrobní číslo 2231R 

Místo události Jaramillo, ECUADOR 

Druh provozu zemědělský 

Počet osob na palubě Posádka            1                    Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu Vážné poškození 

Zdroj informace AIB Ecuador 

Popis  
 
V průběhu letu došlo k vysazení motoru. Pilot provedl nouzové přistání do 
banánového pole. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

6 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-20-0232 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 09.05.2020 

Typ letadla Jihlavan KP-5 

Registrační značka LZ-ACS 

Výrobní číslo 6244266U 

Místo události Sofie, Bulharsko 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                    Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné 1 - 

Bez zranění - - 

Poškození letounu Vážné 

Zdroj informace AIB/SIA Španělsko 

Popis  
 
Ztráta výkonu motoru a následné úplné vysazení motoru a pád z výšky cca 10 m. 
Letoun vážně poškozený, pilot převezen do nemocnice s vážným poraněním. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

7 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-20-0236 

Rozpoznávací značka INCID 

Datum události 16.05.2020 

Typ letounu LET L410-M 

Registrační značka RA-67066 

Výrobní číslo 75051 

Místo události Ulang, Jižní Súdán  

Druh provozu  

Počet osob na palubě Posádka      2                          Cestující          

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění - - 

Poškození letounu Letoun zničen 

Zdroj informace Výrobní organizace 

Popis  
 
Při rozjezdu ke vzletu letoun sjel z dráhy a levou částí křídla narazil do přilehlé 
budovy a pokračoval až do středu vesnice.  
 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

8 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-20-0241 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 19.05.2020 

Typ letounu ZLIN Z42  

Registrační značka D-EWMN 

Výrobní číslo  

Místo události Lichtentamne, Německo  

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            2                    Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Lehké - - 

Bez zranění 2 - 

Poškození letadla střední 

Zdroj informace SIA Německo 

Popis  

Závada motoru po vzletu. Pilot provedl nouzové přistání na louku, letadlo středně 
poškozeno, pilot – instruktor i žák bez zranění. 

 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

9 

 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-20-0254 

Rozpoznávací značka INCID 

Datum události 25.05.2020 

Typ letounu EVEKTOR 

Registrační značka G-TMAX 

Výrobní číslo 2010 1305 

Místo události White Ox Mead Farm, Velká Británie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                    Cestující        - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu Poškozená vrtule 

Zdroj informace SIA Velká Británie 

Popis  

Vrtule se za letu odlomila a jeden list se úplně oddělil. Letadlo bezpečně přistálo. 

    



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

10 

 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-20-0266 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 06.06.2020 

Typ letadla TL 96 Stream 

Registrační značka OM-S142 

Výrobní číslo 17STR02 

Místo události EDFL, Německo 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka        1                      Cestující        1 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné 1 - 

Vážné - 1 

Bez zranění - - 

Poškození letadla Letadlo zničené 

Zdroj informace SIA Německo 

Popis  
 
Ztráta řízení za letu, letadlo zničeno.  



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

11 

 

  

Evidenční číslo CZ-20-00283 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 07.06.2020 

Typ letounu TECNAM – P92 – E 

Registrační značka SP-SAWS 

Výrobní číslo  

Místo události EPKM, Polsko 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka         1                       Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu Letoun zničen 

Zdroj informace SIA Polsko 

Popis  
 
Závada motoru za letu, následně upadnutí vrtule. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2019  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

12 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-20-0286 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 19.06.2020 

Typ balounu JMB AICRAFT s.r.o. /VL3 A 

Registrační značka 59-DUJ 

Výrobní číslo 278 

Místo události Mortemer, Francie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění - - 

Poškození balonu lehké 

Zdroj informace SIA Francie 

Popis  
 
Kolize s terénem.  
 


